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Det er let at konstatere, at Kulturmødet Mors 2016 blev 

(endnu) en succes. Kulturmødets fjerde år samlede omkring 

20.000 deltagere fra hele landet og var på alle måder større 

end de forrige udgaver. 

I løbet af de 48 timer på Mors blev der gennemført 85 samtaler 

og 325 oplevelser, hvilket var en øgning på ca. 75 % i forhold 

til sidste år.

Kulturmødet vil sætte dagsorden, udfordre, inspirere og 

udvikle mennesker og deres forhold til kunst og kultur. 

På Kulturmødet Mors 2016 lykkedes dette, hvilket afspejles 

i Kulturmødets evaluering, og i tilgift blev der åbnet for nye 

samarbejder og netværksdannelse blandt deltagere.

Figur 1: 

Hvordan oplevede du samlet 

set Kulturmødet Mors 2016?

Kilde: spørgeskemaundersøgelsen

Figur 2: 

Hvad har du fået ud af at 

deltage i Kulturmødet Mors?
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Kulturmødet Mors 2016 var større, mere varieret og mere 

involverende end tidligere – og fastholdt den høje kvalitet. 

Dette lykkedes blandt andet i kraft af nye partnerskaber med 

kulturlivet og understøttes af en fortsat høj tilfredshed hos 

deltagerne og samarbejdspartnerne. 

Kulturmødet 2016 – endnu en succes

Kulturmødet inder sted hele året 
i hele Danmark, men i 48 timer 
koncentrerer vi os om “den nød-
vendige samtale” om kunst og 
kultur – og giver os tid til at opleve 
kunsten, som den folder sig ud 
lige nu. 

Kulturmødet Mors 2017 foregår 
24.-26. august. 

Kulturmødet er åbent for alle, og 
alle aktiviteter er gratis. 
Det samme gælder for de Optakt-
arrangementer, der inder sted 
rundt om i Danmark og udlandet 
i første halvår. 

Læs mere om Kulturmødet her – 
og endnu mere på 
www.kulturmoedet.dk 

Eller følg Kulturmødet på 
Facebook – og bland dig allerede 
nu i debatten.   



Hovedtema 2017: At lukke op

Kulturmødet 2017 er som hidtil åbent for aktuelle og 

væsentlige kulturproblemstillinger, men har også et 

hovedtema som fælles overligger. Temaet er samfundets og 

det enkelte menneskes forhold til omverdenen. Med visionen 

om, at et åbent sind befordrer gode holdninger og handlinger, 

opfordrer Kulturmødet til at lukke op – for og til andre, for 

og til verden, for sindet, tanken, hjertet, kroppen og munden 

– og indbyder til samtale, samskabelse og samarbejde. 

Den seneste tid er mure, hegn og grænser skudt op rundt om 

som politiske løsninger på problemer, som næppe nogen kan 

overskue. Afhængig af politisk og kulturelt ståsted betragtes 

disse løsninger med ingen, mindre eller større sympati. 

Under dette hovedtema skal vi bl.a. tale om

Temaet dækker både internationalt og i Danmark. Temaet skal 

perspektiveres både globalt, nationalt og helt ud i de lokale 

områder. I 2017 bliver der ekstra fokus på Norden.

Mål mod 2017 

På baggrund af erfaringer fra Kulturmødet 2016 har 

Kulturmødet udarbejdet en række målsætninger, som skal 

vise vejen frem mod Kulturmødet 2017:

Kulturmødet vil…

…  være den vigtigste platform for diskussion om og udvikling 

 af dansk kultur- og kunstliv

…  udvikle en fremtidssikret forretningsmodel og organisation

…  skærpe indholdsproilen hvad angår både samtale og   

 oplevelse

…  forny formidlingen af kunst og kultur

…  være hele Danmarks Kulturmøde

…  samarbejde bredt med kulturlivet

…  være synligt hele året

…  bidrage til udvikling af dansk kultur- og kunstliv

…  sætte kunstens og kulturens roller i relief

…  bidrage til dannelse og oplysning. 

 

Indhold 2017

Når mange tusinde kultur-kendere og kultur-nysgerrige 

mødes i Nykøbing Mors i august, kan de deltage i interessante 

samtaler, debatter og kunstneriske oplevelser – eller for den 

sags skyld selv præsentere sig under overskriften Kultur-

Danmark. 

Siden afslutningsceremonien ved Kulturmødet 2016, har 

kulturfolk arbejdet med årets hovedtema med input fra 

Kulturmødets advisory board og samarbejdspartnere. 

Hovedtemaet udelukker ikke, at andet indhold bliver taget 

op og inddraget i debatter og oplevelser på mødet.

Kulturmødet 2017

Det nære og det fjerne. Om at leve som menneske og nation 

i en verden, der på samme tid bliver større og mindre. 

At kommunikere = at gøre fælles. Vi kommunikerer som 

aldrig før, men hvordan kan vi bruge den fysiske samtale og 

det konkrete nærvær til at udvikle samfundet og os selv? 

Kunst som medskaber. Kunst og kultur bliver mere og mere 

nødvendige. Vi vil samtale om, hvordan kunsten og kunst-

nerne er medskabere af samfundet – og inde løsninger. 

Kultur som drivkraft. Kultur betragtes ofte som noget bag-

udvendt. Hvorfor ikke se kultur som en drivkraft, der kan 

forandre og forny i respekt for det brugbare i fortiden? 

Hvordan lukke op? For andre og til andre; for verden  

og til verden; for sindet, tanken og kroppen. For alt…  

Kom og luk munden op og giv dit besyv med på 

Kulturmødet Mors 2017.
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Vi er i gang 

Kulturmødet 2017 åbnede i august 2016, da Kulturmødet 

sluttede på Mors. Og arbejdet er allerede i gang, men 

vil accelerere i 2017 med Kulturmødet Optakt – et lands-

dækkende initiativ, der giver alle mulighed for at komme

til orde og bidrage til dagsordenen. 

Mød Kulturmødet 

Sammen med Kulturmødets mange samarbejdspartnere – 

institutioner, organisationer, kommuner og regioner, medier, 

biblioteker, enkeltpersoner og mange andre arrangeres der en 

række Kulturmødet Optakt landet over. Her er der mulighed 

for at drøfte årets tema, men også lokale muligheder og 

udfordringer inden for kunst og kultur. 

Find et Optakt-arrangement via kulturmoedet.dk 

eller de steder, du plejer at møde kunsten og kulturen.

Lav selv en Optakt  

Har du lyst til selv at lave et optaktsmøde? Kontakt Kultur-

mødet vedr. sparring og oplysinger. Det kulturelle Danmark er 

så aktivt og kreativt, at mange kan selv. Kulturmødet vil gerne 

drage nytte af jeres møde, så send et kort referat, som vi kan 

tage med i planlægningen. Vi læser alt med stor interesse.

Bland dig på Facebook

Kulturmødet Optakt har naturligvis også et liv på Facebook. 

Her vil markante personligheder komme med indspark 

til hovedtemaet og andre kulturelle aktualiteter. Gå ind i 

samtalen og vær med til også på dén måde at bidrage til 

udviklingen af dansk kunst og kultur. 

Først og fremmest

Mød op på Kulturmødet Mors 24.-26. august 2017.

Kulturmødet Info

Kontakt Morsø Turistbureau  
Telefon 9772 0488 · mt@visitmors.dk 
www.visitmors.dk 

Brug for overnatning?

Følg Kulturmødet på de sociale medier

kulturmoedet.dk

facebook.com/kulturmoedet

twitter.com/kulturmoedet (#kmdk) 

instagram.com/kulturmoedet

youtube.com/kulturmoedet

Arrangører · Den selvejende institution Kulturmødet 
i samarbejde med Morsø Kommune og Region Nord-
jylland.

Tak til · SparNord Fonden, Augustinus Fonden, 
Det Obelske Familiefond, KrogagerFonden, Kultur-
ministeriet, Kulturaftale Nordjylland.

KrogagerFonden


